2342 TR it (al
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po o = = LS =y o e —— = e -

Da: Virginia Citarelli <virginia.citarelli@tecnobios.coms fifii

Inviato: sabato 4 giugno 2016 10:07 l;

A: info@samte.it '

Ce: piero.porcaro@tecnobios.com: luigi.dimeola@tecnobios.com

Oggetto: RDP TECNO BIOS VALUTAZIONE OLFATTOMETRICA ODORI

Allegati: VALUTAZIONE OLFATTOMETRICA DEGLI ODORI STIR DI CASALDUNI MAGGIO
2016 INV. IL 04.06.2016.zip
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Dr.ssa Virginia Citarelli

Area Qualita & Controllo

Tel.: +390824364090

Cell: +353291487054
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Mail: virginia.citarelli@tecnobios.com
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@ Contro di Ricerca accreditato con Dol n. 580 del 13/03/03, pubhlicate sulla G, U, del 25703700

Azionda Eorﬂﬂc_ata da DHY UNE EN 150 9001-2003 - 14000;2004 Labarstario accreditate Accrodia P

== S r E Le preve accreditate possene essera visionate collegandssi al sito wwweeerodia it Azienda acereditata
L3 | o

came Centra di Farmaziena per la Regione Compania con il codice 1481461 /07

Prot. N.169_CV
Del 04.06.2016

Spett.le

SAMTE -Sannio Ambiente e Territorio
Via Angelo Mazzoni, 19
e 803100 Beneuvento T e O

OGGETTO: Servizi di Analisi e Monitoraggio Ambientale presso gli impianti dellg

societa provinciale Sannio Ambiente e Territorio srl_ ANNO 2016 — CIG. 658460475F-
- VALUTAZIONE OLFATTOMETRICA DEGLI ODORI MAGGIO 2016 -

Il sottoscritto dott. Piero Porcaro nato a Benevento il 26 maggio 1963 (cod. fise. PCR
PRI B3E26A7B3C), ivi domiciliato, anche fiscalmente, alla via Avellino n.4 nella qualita di
amministratore unico della societd a responsabilita limitata “TECNQ BIOS S.R.L." con
sede |legale in Campobasso (CB) C.da Selva Piana Cittadella dell'Economia ¢.a.p. 86100
€ sede operativa in APOLLOSA (BN) alla Strada Statale Appia n.7 km 254+800- c.a.p.
82030

TRASMETTE:

RDF 3108-01;
ROF 3108-02;
- RDP 3108-03;
- RDP 3109-04;
- RDP 3109-05;
- RDP 3109-08;
ROP 3109-07;
RDP 3108-08.

)
Apollosa, 04.06.2016 /ir a

Funit innovazione — iecno B1os — rete d impresa net S{:?T’UIZ! auanzart

Sede Legale - C.da Selve Piana Cittadella Dell"Economla §6100 Campobassa- Sede Operotiva & Amministrativa - Plazza 5. Giuseppe Mascatl, B - 5.5,

Appia km 234+200 - B2030 Apotiosa - Berevento, +39 0824 364090 +39 0824 363712 far +39 0524 364092
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Partita LV.A, n. 00 872 990 627
Centro di ricerca accreditato presso il M.LU.R,
Centro di formazione accreditato presso la Regione Campania
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TECNO - BIOS s.r.l.

1. INTRODUZIONE

2, M

ODALITA’ DI CAMPIONAMENTO

Ceatra di Ricorea aceraditato ean DM, n. 560 dal 13.’!}3!&)43. pubblicato sulla G.U. del 25/03/03

Azlenda Certificata do DMV UNEEM 15D 9001-2008 - 14000-20

Azienda acereditata come Centro di Formaziona pee la Regione Campania oo il codice 1481 /00507

INDICE

3. TECNICHE ANALITICHE E METODI IMPIEGATI

4. PUNTI DI PRELIEVO CONSIDERATI

EJI.

PRESENTAZIONE DEI DATI OTTENUTI

6. VALUTAZIONE DEI RISULTATI

Allegati :
- Rapporti di prova;

Faging Tdre

Sede Legale: C.da Selva Piana cfo Citladella Dell'Economia - 86100 Campobasso (Cb)

06/06/16 155536 pag. 4 NABSIRE
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Centro di Ricerea aceredicate con O.M. n, 560 del 13.-’0236.'5213., pubblicaza sulla G.U. dol 25/03/0%

¥ Azitada Certificaza da DNV UN] EN 190 9001-2008 - 14000: A
E C N Q i E@ S g E" g Azlenda accreditata come Centra di Formaziong per la Reglone Campania ecn il codica 1481 fa1/07
ol odoe

L. Introduzione

In data 12 maggio 2015 & stata condotta, su richiesta della societh Sannio Ambiente e Territorio

s.r.l., una campagna di campionamento ed analisi sui biofiltri 501 e 502, capannone selezione,
capannone ricezione, MVS, installati presso lo Stabilimento Tritovagliatura Imballaggi da Rifiuti,

sito di Casalduni (BN) al fine di valutare I’impatto.odorigeno degli stessi. PR —
Per ciascun biofiltro, sono stati prelevati quattro campioni di aria in corrispondenza di altrettante
subaree: tali campioni sono stati sottoposti ad analisi olfattometrica secondo UNI EN 13725:2004

per la determinazione della concentrazione di odare.

Pagima 2die————

Sede Legale: G.da Selva Piana ¢/o Cittadalla Dell Economia - 86100 Campobasso {Ch)

=] tiva e ini i iuseppe Moscati, 8 - 5.5. Appla Km 254+900 - 82030 Apollosa {Benevento)
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Centra di Ricarea accroditate con DM, n 560 dal 13/02/03, pubblicato sulla G del 25/03/03

o Azionda Certificata da DNV LI EN 150 S001-2008 - 14000:2004
Ee NO - lOS S r l Azignda accreditata come Centra di Formaziang per la Reglone Camparda con il cadica 1481/01507
[+] a k-3

A« MOWAI 0l chmpionamenty

Secondo quanto riportato nel paragrafo 7.7.2 capitolo 7 del d.gr. n. 7/12764 del 16 aprile 2003,

della Regione Lombardia “Linee guida relative alla costruzione e all’esercizio degli impianti di

produzione di compost”, il prelievo delle emissioni da una superficie areale attiva (biofiltro) &
_,_h._______:ffetlu_am_uti!jzzandq_mlimbum_a.base.quadrata,,combncca.di-pmswdi--l.-mz,-e-camino-di-eslmlsiom -------

di diametro 30 cm.

Figura 1. Prelievo con convogliatore di flusso a base 1 m:

Si & proceduto quindi secondo metodica UNI EN 13725:2004 utilizzando un campionatore passivo
¢ sacchetti in Nalophan del volume di 8 litri,
Il Nalophan garantisce la conservazione dej campioni di aria per almeno trenia ore e non altera

"odore dei campioni stessi.
p

Figura 2. Campionatore passivo e contenitore in nolophan

G X N —
: i a cfo Cittadella Dell'Economia - 86100 Campobasso {Ch)
Wﬁé?&ﬁ@%&ﬂ%mn' isqrafﬂvgaﬁ: @Ja;mz? - Giuseppe Moscati, 8 - 8.8. Appia Km 254+900 - 82030 Apollosa (Benevento)
Tel. +32 0824 364000 / +39 0824 363712 - Fax +39 0824 364092
E-mail: info@tecnobios.com - hitodiwwer ternohios cam - B 1 Brit E iDartlie | 1 A« o omm mom e o s e s

s gt Cegan e smdemegen



Centra di Ricesea aceroditate con D.M. n. 560 dal 13703703, pubblieate sully G.U. del 25/03/03

A Azlonda Certificata da DNV Uk EN |SD 9001-2008 - 14000:2004
ECNO = ' S S r Azienda accreditata come Centro di Formaziong per la Reglona Campasta con Il eodica 1481/01,/07
oll oda

3. Tecniche analitiche ¢ metodi impiegati
Misurazione della concentrazione di odore

I campioni di aria sono stati analizzati presso il Laboratorio di Analisi Olfattometrica Osmo Tech

sr.l, presso il Polo teenologico di Pavia: la valutazione olfattometrica & stata effettuata con
e Qlfattﬂme_trﬂ_Sc_enttoid__mﬂﬂ_.SS.&&G_.(H}ES_Canada_Inc,),,.in-modali ta-scelta binaria forzata,- &-panel-— T

di sei rinoanalisti, in accordo con la normativa UNI EN 13725:2004.

e T o

Figura 3. Olfattometro Scentroid mod, S5600

4. Punti di prelievo considerati

Sono indicati sulla mappa sottostante i punti scelti per il prelievo dei campioni di aria da sottoporre
ad analisi olfattometrica secondo UNI EN 13725:2004.

Biofiltro 501
Punto P3 Punto P4
Punte P1 Punto P2
Biofiltro 502
Punto P3 Punto P4
Punto P1 Punto P2

PO 46
Sede Legale: C.da Selva Plana cfo Cittadelia Dell'Economia - 85100 Campobasso (Cb)
Sede Operativa e Amministrativa: Piazza 5. Gluseppe Moscali, § - S.5. Appia Km 254+300 - 82030 Apollosa {Benevento)
06/06/16 12:55:42 pag. 7 NAPOILELABNPAIIGH000 / +30 0824 363712 - Fax +39 0824 364092 ]
E-mail: info@tecnabios.com - hitp:/fwww.tecnobios.com - R.L Bn/C.F./Partita .V.A. n. 00 872 990 627 - REA 132914 - Cap. Soc. € 1.000.000.00 i.v.



TECNO - BioS s.r.l.

5. Presentazione dei dati ottenutj

Sono di seguito riportati i parametri fisici

gassoso,) misurati, per ciascun biofiltro,

Contro di Ricerca acereditato con O.M, n. 580 del 130
Azienda Certificata da DNV LUNI EN 150 9007 -2008 - 140002004
Azianda accreditata come Centro di

3403, pubblicato sulla G.U, del 25/03/03
Formazione per Ia Hngh:m'e Campania con Il cadice 14810107

(temperatura del flusso gassoso, velocits del flusso

in ognuna delle n. 4 subaree scelte per 1l prelievo dei
campioni da sottoporre ad analisi olfattometrica secondo UNIEN 13725:2004.

Biofiltro Subarea Temperatura aria Velocita aria
(°C) (m/s)
Ao T, I e e a— —] O -0,036————]—
Biofiltro 501 2 19 0,041
& 3 19 0,035 i
4 19 0,032 ]
Biofiltro Subarea Temperatura aria Velocith aria
°C) (m/s) l
1 19 0,035
Biofiltro 502 2 19 0,033
3 19 0,035
4 19 0,041 |

Le analisi olfattometriche eseguite sui

biofiltro hanno dato i risultati riportati nella tabella seguente. E inolire riportato

incertezza di misura, calcolato al livello

intervallo non & simmetrico intorno al valore centrale perché

distribuzione log-normale.

campioni di aria prelevati nelle n. 4 subaree di ciascun

Pintervallo di

di fiducia p=95% e con fattore di copertura k=2. Tale

la concentrazione di odore ha una

Sede Legale: C.da Selva Piana cfo Cittadella Deli'Economia - 86122 C‘;mgut;agsﬂsgul[gb} e i)
Sede Dperativa e iva: Pi Giuseppe Moscati, 8 - S.5. Appia Km 254+800 - pollosa (Benevento
06/06/16 12:55:46 pag. ﬁ‘ Mﬁaﬁ?&&ﬁj‘gﬁngn / +35 0824 363712 - Fax +39 0824 364092

E-mail: info@tecnobios.com - ht!p:mww.le:r;obins.com - R.l. Bn/C.F./Partita |.V.A. n. 00 872 930 627 - REA 132914 - Cap. Soc, € 1.000.000.00 iv,

Biofiltro Subarea Concentrazione di odore Incertezza di misura
(GEEfms} (oug/m®)
1 65 40/100
Biofiltro 501 2 55 35/85
3 80 50/125
4 60 40/95
Biofiltro Subarea Concentrazione di odore Incertezza di misura
{uugfma) (oug/m)
1 60 40/935
Biofiltro 502 2 75/ 50/120
3 85 55/135
4 75 50/120
Papmea Sdirg——



Centro di ficerca acoraditate con OLM. n. 560 dol 13403703, pubblicate sulla G.U. del 25/03/03

'3' Azienda Certilicata da DNV LN EN 15090012008 - 140002004, _
ECNQ - EOS S E" i Azlenda accraditata come Centro di Formaziona por la Regione Campania con il codice 14E1/01/07
el ode

6. Valutazione dei risultati

La tabella sottostante riporta la concentrazione di odore media calcolata in uscita a ciascun biofiltro.

Tale valore & calcolato come media geometrica dei valori misurati, in quanto ciaseun biofilto ha
distribuzione del flusso omogenea (le velocita di efflusso misurate sulle diverse superfici parziali
differiscono di un fattore non superiore a 2), secondo quanto definito al punto 3.4.1 dell’allegato 2

del D.G.R. della Regione Lombardia n. IX#’BIDIB_FI_EI lifabblamZDlE B

Tipologia emissione Concentrazione | Media geometrica
(oug/m’) (oug/m’)
1 B 501 P1 65
2 Sorgente areale attiva B 501 P2 55 481
3 B 501 P3 80
4 B 501 P4 60
5 B 502 P1 60
6 Sorgente areale aftiva B 502 P2 75 510
7 B 502 P3 85
|8 B 502 P4 75

Come evidenziato dalla tabella precedente, la media geometrica della concentrazione di odore in
uscita dai biofiltri B501 e B502, risulta essere inferiore ai valori limite di 300 DuE."'m:j', stabilito

dall’ordinanza commissariale n. 258 del 3 ottobre 2003,

Benevento li, 17.05.2016

[a L. P a0, § A
ragiTe o

g le: va Flana c/o Cittadella Dell'Ecanomia - 85100 Campobasse (Cb)
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LAB N° 1408

Membro degll sccordi ¢l Mutue
Rlconesciments Ba, TAF g [LAC

Pavia, 19 maggio 2016

Data campionamento:
Data ricevimento:

Descrizione;
Campionamento:
Codifica camplone:
Tempo di stoccaggio:

#

5o Tech

Spett.le

Tecno-Bios 5.r.l.

5.5. Appia Km 254+300
82030 Apollosa (BN)

RAPPORTO DI PROVA N° 3105-01

- Data inizio prove:
17 maggio 2016

17 maggio 2016

Data fine prove: 17 maggio 2016

aria da implanto Vostro cliente

a cura del committente, in sacca di nalophan (spessore: 20 um)
P1 biofiltro 501

4,3 ore dal ricevimento de| campione

RISULTATI ANALITICI

Nome prova Unit2 di misura Risultato Incertezza di misura [1?
Metodo
cancentrazione di odore i’ a5 40-100

LINTEN 13725:2004

{#) Ulntesvalla di incerterra di misura, calcolata al livells di fieeia p=85% e con fattore di copertura k=2, non & simmeatrico Intorno al valore centeale
perché la concentrazione di odere ha ung distribuzione log-normale,

| risultati riportati nel presente rapporto di prova sl riferiscono unicamente al camplone effettivaments sottaposto a prova,
It presente rapporto d1 prova pud essere ripradotto salo integralmente. La riproduzione parziale dl questo rapporto di prova & ammessa solo dopo
autorizzazione scritta di Osmotech Srl.

Il Direttore Tecnico

-

Dott. Maurizio Benzo
Albo Interprovinciale dei Chimici
della Lombardia n. 3054

Pagina 1di 1

QSMOTECH S.r.l.

Sede legale; via F. Sforza,

06/06/16 1868 58 Feigh

f i i3 yiaF Al Cuzio, 42 = 27100 Pavia
ﬁﬁg@ﬁﬁpﬁu@mﬁﬁ

C.F e Partita i¥A; 13232230154
15-201322 Milano

e-mail: lJaboratorio.pavia tech.i teo/Panenw.osmotech. it
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Membro deali aceand! 81 Mubun
Rlconesciments EA, TAF & ILAC

Pavia, 19 maggio 2016

Spett.le

Tecno-Bios S.r.l.

5.5, Appia Km 254+900

i 82030 Apoliosa (BN) :
RAPPORTO DI PROVA N° 3109-02

Data campionamento: - Data Inizio prove: 17 maggio 2016
Data ricevimento: 17 maggio 2016 Data fine prove: 17 maggio 2016
Descrizione: aria da impianto Vostro cliente
Campionamento: a cura del committente, in sacca di nalophan (spessore: 20 pm)
Codifica campione: P2 biofiltro 501

Tempo di stoccaggio: 4,4 ore dal ricevimento del campione

RISULTATI ANALITICI

Nome prova Unita di misura Risultato Incertezza di misura ()
Metodo -
concentrazione di odore 3

UNI EN 13725:2004 oug/m =3 3385

(4} Lintesvallo di incertezza d misura, caleatato al livello di fiducla p=95% e con fattore di copertura k=2, nen & simmetrico intamo 2l valore centrale
perché la concentrazione dl edore ha una distribuzlona log-narmale.

I rlsultati riportati nel presente rapportn di prava sk riferiscone unfcaments al campione effettivamente Setioposto a prova.
Il prasente rapparta di prova pub essere rlpradotto solo integralmente. La riproduzione parziale dl quests rapparto di prova & ammessa salo dopo
autorizzazione scritta di Osmatech Sel,

Dott. Maurizio Benzo
Albo Interprovinciale dei Chimici
della Lombardia n. 3054

Paginaidil

Q3MOTECH S.r.l. C.F e Partita IVA: 13232230154
Sede legale: via F. Sforza, 15 - 20122 Milano
Sede operativa: Polo Tecnologico di Pavia via E.Ili Cuzio, 42 ~ 27100 Pavia

06/06/161@ 5% 8Ppanp sl INBBPRLITANO/ LG laboratorio.pavia@esmotech,it http://www.osmotech.it
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LABR MN® 1408

Hembro degll accord] £ Mutus
Rloonesciments Ea, TAF & ILAT

Pavia, 19 maggio 2016

Data campionamento: -

Data ricevimento:

Descrizigne:
Campionamento:
Codifica camplone:
Tempo di stoccaggio:

e i

: _mmTer:h

Spett.le

Tecno-Bios 5.r.l.

5.5. Appia Km 254+900
. EZﬁ'S_ﬂ'AEﬁHE:EﬂEN]' Bt o e o

RAPPORTO DI PROVA N° 3109-03

Data inizio prove: 17 maggio 2016

17 maggio 2016 17 maggio 2016

Data fine prove;

aria da impianto Vostro cliente

a cura del committente, in sacca di nalephan (spessore: 20 pm)
P32 biofiltro 501

4,5 ore dal ricevimento del campione

RISULTATI ANALITICI

MNome prova Unit3 di misura Risultato Incertezza di misura (#)
Metodo
concentrazione di odore Biighid 30 50-125

UNI EN 13725:2004

) Vintervallo di incerterza gi misurg, caleolato al livello di fducia P=25% o con fattore di copertura k=2, non & simmetrleo intorno al valere centrale
perché la concentrazione di edore ha una distribuzione [og-normale.

| risultati riportati nel presente rapporta di prova 5 riferiscona unlcamente al campione effettivamente sottoposto a prova,
il presente mpporte di prova pud essers ripradotto solo Integralmente. La riproduzione parziale di questo rapporto di prova & ammessa salo dopa
autorizzazione scritta di Osmotech Sel.

ll\Direttore Tecnico
1
Dott. Maurizio Benzo

Albo Interprovinciale dei Chimici
della Lombardia n. 3054

Paginaldil

QSMOTECH S.r.l

C.F e Partita IVA; 12232230154

Sede legale: via F. Sforza, 15 - 20122 Milano
Sede operativa: Polo Teenologico di Pavia via F.Ii Cuzio, 42 = 27100 Pavia

Telefono e Fax; 0382 1726292
06/06/16 12:56:03 pag. 12 NAPOLITANG/LUCA

e-mail: laboratorio.pavia@osmotech.it http:/fwwerasmotech.it



LAB 1@ 1408 EmDTEEh

Membra degli accord| 6 Mutug
Rlconoscimanto EA, IAF & JLAC

Pavia, 19 maggio 2016

Spett.le

Tecno-Bios 5.r.).

______ 5.5. Appia Km 254+900
T TR i 82030 Apollosa {BN)
RAPPORTO DI PROVA N° 3109-04

Data campionamento: - Data inizio prove: 17 maggio 2016
Data ricevimento; 17 maggio 2016 Data fine prove; 17 maggio 2016
Descrizione; aria da impianto Vostro cliente
Campionamento: a cura del committente, in sacca di nalophan (spessore: 20 Hm})
Codifica campione: P4 biofiltro 501

Tempo di stoccaggio: 4,6 ore dal ricevimento del campione

RISULTATI ANALITICI

Nome prova Unita di misura Risultato Incertezza di misura (#)
Wetodo

concentrazione di odore 3 .

UNI EN 13725:2004 Gug/et R0 #R5

{#) Ulntervalto di incertezza g milsura, calcolato al livella di fiducia pe85% & con fattere di copertura k=2, non & simmetrico intarmo al valare centrale
perche la concentrazione di adore ha una distribuzione log-normale,

| risultati ripertati nel presente mpparta d| prava siriferiscono unicamente al campione effettivamente sottoposto a prova,
Il preseate mpporto di prova pud essere ripradolio solo integralmente. La rlpreduzione parziale di questo rapporto di prova & ammessa sola dopao
autorizzazione scrltta dl Osmotech S,

Il Direttore Tecnico

e

Dott. Maurizio Benzo
Albo Interprovinciale dei Chimici
della Lombardia n. 3054

Pagina 1di1

OSMOTECH S.r.l. C.F & Partita IvA: 12232230154
Sede legale: via F. Sforza, 15— 20122 Milano
Sede operativa: Polo Tecnologico di Pavia via Flli Cuzia, 42 ~ 27100 Pavia

Telefono e Fax: DSB&)} ﬁﬂﬁim ANO ;ﬁ'ﬁ‘gﬁfabﬂfﬂm rio.pavia@osmotech.it lgttg:{l{gmw.aﬁmuts_-fh.ig
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LAB N 1408 EmDTEBh

Membro deqll aceardi di Mutuo
Ricongstiments EA, TAF p ILac

Pavia, 19 maggio 2016
Spett.le
Tecno-Bios S.r.l,
>5. Appia Km 254,900
= e T S e 82030 Apoliosa (BN)
RAPPORTO DI PROVA N° 3109-05
Data campionamento; - Data inizio prove: 17 maggio 2016
Data ricevimento: 17 maggio 2016 Data fine prove: 17 maggio 2016
Descrizione: aria da impianto Vostro cliente
Campionamento: a cura del committente, in sacca di nalophan {spessore: 20 Hmy
Codifica campione: P1 biofiltro 502
Tempo di stoccaggio: 4,7 ore dal ricevimento del campione
RISULTATI ANALITICI
Nome prova Unita di misura Risultato Incertezza di misura (#)
Metodo
concentrazione di odore 3
UNI EN 13725:2004 e/ m o2 ik

[#) Ulntervallo di Incertezza di misura, calcoBato 3] livella di fiducia p=95% e con fattore di capertura k=2, non & simmetrico Intorno al valore centrale
perché la concentrazlane di adore ha una distribuzlone log-nermale.

| risulcati rlportati nel presente rapponts di prova si rferiscono unicamente al camplone effettivamente sottopaste 3 prova,

Il presente rapparto di prove pud essera riprodatio solo integralmente, La ripraduzione parziale di questo rapparto di prova & ammaessa selo dopo
auterizzazone seritta dl Osmotech Sl

Il Direttore Tecnico
1}
Dott. Maurizio Benzo
Albo Interprovinciale dei Chimici

della Lombardia n, 3054

Paginaldii

CSMOTECH S.r.l, C.F e Partita IVA; 13222230154
Sede legale: via F. Sforza, 15 - 20122 Milano
Sede operativa: Polo Teenologico di Pavia via E.|lj Cuzip, 42 - 27100 Pavia

Telefono e Fax; 0382 1726292 2-mall: laboratorio.pavia@osmotech.it http:/Awww osmotech.it
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TAGCREDIA

r I}
LR S U F e ST Y ot

Ly I

Hembro degli accard] i Mutug
Rlconoscimento EA, IAF & ILAC

Pavia, 19 maggio 2016

Spett.le

Tecno-Bips S.r.l.

5.5. Appia Km 254+500
T e pian Apollosa (BR)

RAPPORTO DI PROVA N° 3109-06

Data campionamento: - Data inizio prove: 17 maggio 2016
Data ricevimento: 17 maggia 2016 Data fine prove: 17 maggio 2016
Deserizione: aria da impianto Vostro cliente

Campicnamento: a cura del committente, in sacca di nalophan (spessore: 20 pm)
Codifica campione: P2 biofiltro 502

Tempo di stoccaggio: 4,8 ore dal ricevimenta de| campione

RISULTATI ANALITICI

Nome prova Unita di misura Risultato Incertezza di misura (#)
Metodo

concentrazione di odore 3

UNI EN 13725:2004 oug/m 8 At

{#) L'intervalle di incertezza di misurs, caleolato ol livella di fiducia p=95% e con fattore di copertura k=2, nan & slmmetrico intorna al valore centrale
perche la concentrazione di adore ha ung dlstribuzione log-normate.

| risultati riportati nel prosente rapperta di prova sl riferiscona unicaments 2| campione effettivamente sottoposto a prova,

Il presente rapporto di prova pud essere riprodatte sola integralmente. La ripraduzione parziale di queste rapperto gl Breva & ammessa solo dopo
duterizzazione scritta di Osmotech 51,

ll Direttore Tecnico

Dott. Maurizio Benzo
Albo Interprovinciale dei Chimici
della Lombardia n, 3054

Pagina 1di1

QOSMOTECH 5.r.l, L.F & Partita IVA: 13232230184

Sede legale: via F. Sforza, 15 - 20122 ilano
Sede operativa: Polo Tecnologico di Pavia via F.lli Cuzio, 42 — 27100 Pavia

06/06/1 Gl Bt 4 Daapaba, mmUTﬂNo@H{&ﬁw@ﬂ@ﬂ;ﬂm http: w.osmotech,(t



hemhm degll accordi 6 Moo
Riconascimenta EA, TAF & ILAC

Pavia, 19 mageio 2016

Spett.le

Tecno-Bios S.r.l.

5.5.AppilaKm 254+900 i

R e R B e 82030 Apoliosa (BN)
RAPPORTOC DI PROVA N° 3109-07

Data campionamento: - Data inizio prove: 17 maggio 2016
Data ricevimento: 17 maggio 2016 Data fine prove: 17 maggio 2016
Descrizione: aria da implanto Vostro cliente
Campionamento: a cura del committente, in sacca di nalophan (spessare: 20 urm}
Codifica campione: P3 biofiltro 502

Tempo di stoccaggio: 4,8 ore dal ricevimento de| campione

RISULTATI ANALITICI

Nome prova Unita di misura Risultato Incertezza di misura (#)
Metodo

concentrazione di odore 3

UN! EN 13725:2004 - 9% 3135

(4} intervallo di incertersa di misura, catcalata al livellg di fiducia p=05% e con fattore di copertura k=2, non & simmetrico Intame al valore centrale
perché [a concentrazione dl adore ha una distribuzione log-normale.

| visultati riportati nel prosente rapparte di prava si riferiscana unlcamente al camplone effetthamante sotloposto a prova,
Il presente rapporto di prova pud essera ripradatie solo Integralmente. La ripraduziona parziale di quests rmpparto dl prova & ammesss solo dapa
autorizzazione scritta di Osmatesh Sl

Il Direttpre Tecnico

M

[J:ntt. Maurizio Benzo
Albo Interprovinciale dei Chimici
della Lombardia n. 3054

Paginaldil

OSMOTECH 5.1l C.FePartita IVA: 13232220154
Sede legale: via F, Sforza, 15— 20122 Milano

Sede operativa: Pale Tecnologico di Pavia via .11 Cuzie, 42 — 27100 Pavia
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'ACCREDIA N =

LAB N® 1408 SmQTEEh

Membroe degll accordi di Mutua
Riconoscimento EA, TAF o ILAC

Pavia, 19 maggio 2016

Spett.le
Tecno-Bios 5.r.l.
5.5, Appia Km 254+900

82030 Apollosa (BN)

RAPPORTOQ DI PROVA N® 3109-08

Data campionamento: - Data inizio prove: 17 maggio 2016
Data ricevimento: 17 maggio 2016 Data fine prove: 17 maggio 2016
Descrizione: aria da impianto Vostro cliente
Campionamentao: a cura del committente, in sacca di nalophan {spessore: 20 pm)
Codifica campione: P4 biofiltro 502
Tempo di stoccapgio; 5,0 ore dal ricevimento del campione
RISULTATI ANALITICI
Mome prova Unita di misura Risultato Incertezza di misura (i)
Metodo
concentrazione di odore 3
UNI EN 13725:2004 el » AN

{#) Lintervallo di incerterza di misura, ealealato al livello di fiducia pu05% & con Rattorn di copertura k=2, nan & simmetrico intorne al valore centrale
perché la concentrazione di ndore ha una distribuzione log-narmale,

1 risultat] dpertat] nel presente rapporto dl prova s riferiscono ualcamente al camplone effeltivaments sottoposta a prova,

Il presente rapporto di prova pud essere riprodotto salo integraimente, La ripredutione parziale di questo rapparte di prova & ammessa sola depo
autorizzazione scritta dl Osmotech Srl.

[l Direttore Tecnico

J

Dott. Maurizio Benzo
Albo Interprovinciale dei Chimici
della Lombardia n, 3054

Pagina 1di1

OSMOTECH S.r.l. C.F e Partita IvA: 13232230154

Sede legale: via F. Sforza, 15— 20122 Milano
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